C “Ολισθέων affertur pro Labens,” [imo Labens;] “sed “διαμαρτύρως.” [“Habet Epicharmus ap. Athen. 236. “Ἐρπω δ’ ὄλισθέων τε καὶ κατάσκοτος.” Schw. MSS.]

“Ολιβάξαι, Hes. δλισθεῖν, Labi, Lapsare: afferenti itidem “ὄλιβρὸς pro ολισθηρόν, λεῖον, ἐπισφαλές, Lubricum.” [\*‘Ολι- βρᾶς, unde ὄλιβραξαν, Eid. ὄλισθον. Apud Gal. ὄλισθράζεται exp. ὄλισθαίνοντα.]

‘Ολοφύρομαι pluribus modis ἐτυμολογεῖται. Eust. enim vult esse ex adv. ὄλοῶς et φύρεσθαι, Etym. autem vult ὄλοφύρεσθαι esse τὸ δλως φύρεν ἐαυτὸν: sed his etymis tertium potest addi, ex ipso Eust.; ubi enim scribit ὄλοφύρεσθαι esse ὄλοῶς φύρεσθαι, dicit vel μετὰ ὄλυγῆς: cum φύρεσθαι subaudiens dat. δάκρυσι. Alio autem in loco pro adv. ὄλοῶς dativum ὄλοφος affert: scribens, ὄλοφύρεσθαι esse proprie τὸ ἐπὶ τωι ὄλοφ φύρεσθαι δάκρυσι. Quorum etymorum nullum mihi satisfacit: an autem aliquod eorum lectori satis- facturum sit, nescio. Sed in eo ipse satisfacere illi debebo, quod profero quicquid habeo.

‘ΟΛΟΦΥΡΟΜΑΙ, Fut. οῦμαι, Lamentor, Ejulo, Ploro, Fleo, vel Lugeo. Il. Φ. (106.) Ἄλλὰ φίλος θάνει καὶ σὺ, τῇ ὄλοφύρεις αὐτῶς; Apud Eund. πόλλα ὄλοφύρμενοι, et οἴκτρος ὄλοφύρμενοι uno in loco legimus. Item, ἔμων δὲ ὄλοφύρεται ἡτορ, Il. X. (169.) Sed quamvis Poëtarum magis sit hoc verbum quam eorum qui soluta oratione utuntur, esse tamen et ap. hos aliquem hujus usum sciendum est. Plato de Rep. 1. de senibus loquens, Οἱ οὖν πλεῖστοι ἡμῶν ὄλοφύρονται ζυγίστες, τὰς ἐν τῷ νεκτηρὶ ἥδους ποθεῦντες καὶ ἀναμυητοσκόμενοι. Thuc. de mulieribus lugentibus mortuos usurpavit, 2. Καὶ αἱ γυναῖκες παρῆσαν αἱ προσήκουσαι ἐπὶ τὸν τάφον. Sic ap. Herodian. ὄλοφύρεσθαι et θρηνεῖν copulantur, 4, (13, 14.) Καὶ αἱ γυναῖκες παρῆσαν αἱ προσήκουσαι, ὄλοφύρεσθαι τε καὶ θρηνεῖν προσεποιέτο. Sed Thuc. cum casu etiam usus est, sc. cum accus. et cum dat. Cum hoc, 6, (78.) p. 222. fin. Καὶ εἰ γυνώμη ἀμάρτιοι, τοῖς αὐτοῖς κακοῖς ὄλοφύρθεις, ταχὺ ἵνα τοῖς κακοῖς ἀγαθοῖς ποτε βουληθεῖν αὐτοῖς φθο- νήσαι. Ubi Schol. subaudire videtur præp. ἐπι. Quod autem ad constructionem cum accus. attinet, de ea verba faciam in iis quæ proxime sequuntur, ubi de altero hujus verbi ap. Hom. usu disserim. Prius autem de hoc adiunendum lectorem puto, inveniri et genitivo junctum hoc verbum ap. illum Poëtam: Il. Θ. 33. Ἄλλ’ ἔμπτη Δαναῶν ὄλοφυρμεθ’ αἰχμητῶν, Οὐ κεν δὴ κακὸν οἰτον ἀναπλήσαντες ὅλωται. Sed non dubito quin hic ellipsis præpositionis ὑπὲρ aut adverbii ἐνεκα constituere oporteat: cuius ellipsis exempla multa protuli in Appendice mea ad aliorum Scripta de Dialecto Attica. Ceterum de signif. hujus

D verbi hoc addo: Etym. tradere, ὄλοφύρεσθαι esse proprie μετὰ τιμοῦ τῶν τριχῶν κλαίειν. ||‘Ολοφύρομαι, cum accus. ap. Hom. pro Deploro, Commiseror. Vicem alicuius miseror, Od. K. 157. Καὶ τότε τίς με θεῶν ὄλοφύρατο μοῦνον ἔντρα, Eust. κατελεήσατο. Paucisque interjectis annotat, Sciendum est autem, cum Hom. hic ὄλοφύρμον usurparit ἐπὶ συμπαθεῖσας καὶ ἐλέον, eos, qui postei- riores illo fuerunt, usurpasse ἐπὶ κλαυθμοῦ. Ubi συμπάθειαν vocat quod nos verbum verbo reddentes dicimus Compassion: veluti in hoc loquendi genere, Avoir compassion de quelqu’un. Sed mirum hoc videri possit, et quidem non immérito, quod Eust. dicat Homeri posteros usos esse verbo isto ἐπὶ τοῦ κλαίειν, quasi ipse quoque Hom. ita usus non sit, cum tamen plerisque ejus locis (cujusmodi sunt quos ex eo attuli) aut haec aut alia expositio huic affinis tribuatur, atque adeo tribuenda esse ab omnibus judicetur. Legitur et ap. Thuc. cum accus. 2, (44.) Διόπερ καὶ τοὺς τῶν δυνάμεων τοκέας δοτοι πάρεστε, οὐκ ὄλοφύρομαι μᾶλλον ἡ παραμυθήσομαι. Ubi ὄλοφύρομαι non solum Deploro verti potest, s. Defeo, sed fortassis et Commiseror, ut in illo Hom. loco. Eod. pertinet et istud loquendi genus, Vicem eorum doleo. [“Ad Od. X. 232. ad Callim. 1. p. 106. Heyn. Hom. 5, 461. 8, 370. Conf. c. ὄλοφυρομαι, Boiss. Philostr. 583. Fut., ad Dionys. H. 5, 298.” Schæf. MSS. Cum accus., Plato Menex. 21.]

‘Ολοφύρμος, δ, ΙΤΕΜ ‘Ολόφυρος, Lamentatio, Lamentum; (sed hoc in plur. potius usurpatur, ideoque aptius ὄλοφυρμος reddetur Lamenta.) Item Ejulatis, Floratus, Luctus. Thuc. 7, (71.) p. 258. ‘Ολοφύρμος, βοή νικῶντες, κρατούμενοι. Synes. παισὶ peculiariter

tribuit δλοφυρμόν : in quadam Epist. scribens, 'Ανδρών οίμαγαλ, χωαικών δλολυγάλ, παίδων δλοφυρμόλ. Illud autem alterum verbale δλοφυρσις pro Ploratu s. Comploratione, ap. Thuc. extat : nec non plur. δλοφύρσεις. Legimus enim 1, (143.) p. 47. Τὴν τε ὑλόφυρσιν μη οίκων καὶ γῆς ποιεῖσθαι, ἀλλὰ τῶν σωμάτων : ρεπετὸν χρὴ ε πρασεδεῖτο. Ubi δλοφυρσιν ποιεῖσθαι τῶν σωμάτων possimus interpretari Deplorare corpore, perinde ac si scriptum esset δλοφύρσει τὰ σώματα. Aut etiam reddere, Ploratum et lamenta edere ob corpora, ut subaudiamus ὑπέρ s. ἔνεκα : sicut in δλοφύρσει Δαναῶν subaudiri ap. Hom. dixi. Plurali autem δλοφύρσεις utilis 2, (51.) p. 64. Ἐπεὶ καὶ τὰς δλοφύρσεις τῶν ἀπογιγνομένων τελευτῶντες καὶ οἱ οἰκεῖοι ἐξέκαμποι, ὑπὸ τοῦ πολλοῦ κακοῦ νικάμενοι. Ubi subaudiemus esse πρερ. πρὸς tradit Schol. Quamvis autem nova subauditio hæc et dura videri possit, nisi tamen eam admittamus, multum negotii nobis facesset hic locus. Valla certe ejus sententiam omnino pervertit, ita interpretans, Postquam domestici eos qui vita excesserant complorabant, deficiebant, ejus vehementia superati. Atqui Thuc. significare vult, ipsos etiam propinquos ad complorationes s. comploratus morientium defecisse, mali gravitate superatos. Vel, Ne comploratu quidem morientes prosequei amplius valuisse, ut Liv. dicit Comploratu prosequei mortuos. Dat. δλοφύρσει ap. Philon. extat, Τοιάνταις χρωμένων δλοφύρσεις, ubi redditur, Ista quiritantibus. ||'Ολοφυρμόν δεδιττού ειται Νεανία, ex Athen., scribente l. 14. ita vocari τὴν ἐπὶ τοῖς θανάτοις καὶ λύπαις φδήν. [“Phalar. p. 24.” Schaf. MSS.] 'Ολοφυρτικόν, Ad lamenta s. Ad lamentandum proclivis, Qui facile ad

A fletum s. ejulatum movetur. Aristot. Eth. 4, 3. τοῦ μεγαλοφύχου ingenium describens, Καὶ περὶ τῶν ἀναγκαλῶν ἡ μικρῶν ἄκιστα δλοφυρτικός καὶ δεητικός : ubi de Eo dici videtur, qui facile ad quiritationem prorumpit. Quidam autem δλοφυρτικός et δεητικός perperam vertit Anxius et solicitus. [\*'Ολοφυρτικός, Joseph. B. J. 6, 5, 3.]  
 “'Ανολοφύρομαι, i. q. ἀνολούνω. Exp. etiam Deploro : Xen. K. Π. 7, (3, 5.) ‘Η δε τροφὸς ἀνωλοφύρατὸς τε καὶ περιεκάλυπτε τὴν ἄμφων.’ [“Ad Xen. Eph. 234.” Schaf. MSS.] “'Απολοφύρομαι, Ejulatibus prosequor, Deploro, Lamentor. Xen. 1, (1, 18.) ‘Απωλοφύροντο τὴν ἑαυτῶν συμφορὰν, ὡς ἀδίκως φεύγοντες.’ || Ejulare et lamentari desino. Testatur enim Schol. Thuc. ἀπαλγήσαντας dici τοὺς πανσαμένους τοῦ ἀλλαγέν, ut ἀπολοφυρμένους τοὺς τοῦ δλοφύρσεις” [Bekk. Anecd. 427. Andoc. 83. “Ad Od. X. 232. Abresch. Lectt. Aristæn. 204. ad Thuc. 2. p. 440. \*'Απολοφύρσις, ad Od. l. c.” Schaf. MSS. Schol. Soph. Aj. 591. \* Διολοφύρομαι, Polyb. 22, 9, 11.] “'Επολοφύρομαι, Lamentor, Lamentis prosequor.” Ατ. VERO Κατολοφύρομαι accusativo jungi solet, pro “Ejulo, Lamentor,” Deploro, Defeo : ut κατολοφύρομαι σε, Eur. [Or. 339. cf. Iph. T. 642.] Deploro te, tuam sortem. “Καταλοφύρομαι, Illacrymor, VV. LL. : perperam pro κατολόματος” “Προσολοφύρομαι, Ἰνsuper ejulo et in ejulatum prorumpo,” [Abresch. ad Thuc. 8, 66. “Plut. 4, 837.” Wakef. MSS.] “Συνολοφύρομαι, Una lamentor s. lugeo, aut gemo,” [“Theon Progymn. n. 87. Cam. \*'Υπολοφύρομαι, Planud. Ovid. Met. 11, 52.” Boiss. MSS.]

\*Ολυμπος si quidem prima signif. de Cœlo dicatur, (ut passim a Poëtis hoc significatum illi tribui videmus,) quæ ab Aristot. quoque traditur etymologia, convenire illi merito dicetur : nimirum ut 'Ολυμπος dictus sit quasi δλόλαμπος : sin vero putemus nomen hoc 'Ολυμπος Monti cuidam impositum primo fuisse, deinde Cœlum id accepisse, quod mons ille cœlum altitudine æquare videretur, aliud etymum quærendum fuerit. Hoc autem potius quam illud credemus, si fidem Grammaticis adhibere velinius : e quibus Eust. quidam etiam tertium quodammodo afferre videtur, ut mox docebo.

\*ΟΛΥΜΠΟΣ, δ, Thessalæ mons altissimus. Od. Λ. (314.) de Otto et Ephialte gigantibus, “Οσσαν ἐπ’ Οὐλύμπῳ μέμασαν θέμεν· αὐτὰρ ἐπ’ Οσση Πήλιον εινοστίφυλλον, ίν’ οὐρανὸς ἀμβατὸς εἴη : sic enim leg. est Οὐλύμπῳ, cum οὐ, non 'Ολύμπῳ, ut stet versus. Habetque et mea Ed. lectionem illam, non hanc, repugnantibus alioquin plerisque Edd. : quarum ε numero est ea, qua Eustathii Commentarios insertos habet. Interpretatus est autem versus istos Virg. G. 1. Ter sunt conati imponere Pelio Ossam, Scilicet atque Ossæ frondosum involvere Olympum. Quibus in ll. convenit inter Scholiastas de Olympo, montem esse Macedoniæ ; nam et Serv. in illum Virgilii locum id testatur. Sed de ceteris nominibus aliqua inter illos est dissensio. Cum enim et Pelion et Ossa Thessalæ montes esse tradant cum aliis, tum Enarratores Homeri, Servius Pelion Thessalæ, Ossa Thracie attribuit. Ceterum quamvis dixerim de Olympo convenire inter Scholiastas, Macedonia montem esse, non desunt tamen qui Thessalæ ascribant. Atque adeo Eust. in Dionysii P. Poëma, vult 'Οσσαν et 'Ολυμπον ap. Hom. vel Macedonicos vel Thessalicos montes esse. Quidam vero Olympum propriæ montem Macedoniæ vel Thessalæ appellari posse negarunt, quippe qui inter utramque situs sit.

\*Ολυμπος, Mysæ mons. Sed observavi dici potius cum additione nominis adjективi Μύσος : licet Steph. B. ea de re non admoneat : scribens duntaxat 'Ολυμπον esse Montem Mysæ, et auctorem citans Arrianum, Bithyn. 1. Sic certe ap. Callim. non 'Ολυμπῳ simpliciter legitur, sed 'Ολυμπῳ Μυσῷ, discriminis causa: H. in D. (117.) Ποὺ δέ ἕταπες πεύκην, ἀπὸ δὲ φλογὸς ἥψα ποίης Μυσῷ ἐν Οὐλύμπῳ. Annotatque in hæc verba Schol. esse etiam Macedonia. Intelligens nimirum, addi Μυσῷ, ea de causa quam dixi : ut sc. discernatur a Monte Macedoniæ. Sic certe ap. Xen. et Athen. adjективum illud additum observavi : sed τετρασυλλαβων scriptum Μύσιον, non Μυσόν. Legimus enim ap. Xen. K. (11, 1.) p. 581. mea Ed. Τὰ δὲ ἐν τῷ Ολυμπῷ τῷ Μυσίῳ καὶ ἐν Πινδῷ, τὰ δὲ ἐν τῇ Νύσῃ τῇ ὑπὲρ τῆς Συρίας. Λογίου autem περὶ τῶν θηρίων, i. e. De feris, sive his in montibus capiuntur. Apud Athen. vero extat illa 'Ολυμπον τοῦ Μύσιον appellatio, (43.) Εν δὲ Προύσῃ τῇ πρὸς τὸν Μύσιον 'Ολυμπον. Debet igitur Steph. B. aliter de nomine 'Ολυμπος scribere : sc. Olympum antiquitus quidem fuisse dictum peculiariter Macedonia montem, postea vero et Quendam Mysæ hoc nomen acceperisse : sed discriminis causa dictum cum adjectione fuisse 'Ολυμπον τὸν Μύσιον, s. τὸν Μυσόν. Sed et aliquot alios nomen idem habuisse, quidam tradiderunt, ut in proxime sequentibus docebo.

\*Ολυμπος non solum est Macedonia mons, (vel Thessalæ, ut quidam tradiderunt, Herodoti testimonio nitentes,) Mons item Mysæ, sed ali præterea idem nomen habere feruntur : quidam in Gallogrecia, vel Cypro : quidam, ad mare rubrum, in Æthiopia, haud longe ab Heliopoli oppido, qui oriente sole usque ad quintan diei horam flaminas emittit. Hæc in Thes. L. Lat. edita a Patre meo annotata invenio. Sed et alios quosdam hoc nomen sibi vindicare testantur cum aliis, tum Eust. e Strab. ; in illud enim hemisticthium libri II. A. 'Ολυμπία δώματ' ἔχοντες, (quod alibi reperiatur,) postquam dixit Olympum ap. Poëtam esse Montem Macedoniæ, vel Thessalæ, juxta Herod., et quædam alia de hoc monte dixit, subjungit alios quoque Olympos esse : quendam in Peloponneso, sicut in Comm. εἰς τὸν Περιηγητὴν scriptum fuerit : quoddam item in Cypro esse δρός μαστοειδές,

B inter Citium et Amathuntem. Quin etiam quandam ἀκρώρειαν Cypri hoc nomine vocatam fuisse, in qua fuerit templum Veneris Ἀκραίας, ad quod accessus mulieribus non patuerit. Insuper περὶ τὰς ἀκρώρεις Tauri montis fuisse quendam 'Ολυμπον montem, et φρούριον : unde conspici totam Lyciām et Pamphyliam et Pisidiām, teste Strab. : (quem Γεωγράφον nuncupat.) Jam vero et quatuor Idæ λόφους, dictos fuisse 'Ολυμπούς. Denique fuisse et Bebrycum montem 'Ολυμπον, cuius ἔθνικὸν ονοματον 'Ολυμπινον. Hæc Eust., cuius Commentariorum in Dionys. P. locus, ad quem nos remittit, extat p. 67. Ed. Patris mei. Ceterum quamvis multis montes hoc nomen sibi vindicantes ex aliis enumerarim, unum tamen addere illis possum. Siquidem et quendam Lydiæ montem ap. Athen. 'Ολυμπον dictum invenio, ex Aristone, (38.) Διὸς καὶ τὸ καλούμενον νέκταρ κατασκευάζειν τιὰς περὶ τὸν Λυδίαν 'Ολυμπον, οὐνον καὶ κηρία συγκιρνάντας εἰς ταῦτα καὶ τὰ τῶν ἄνθρωπων εἰνώδη. Ceterum quid dixi de Myso Olympo, eum sc. non sine adjectione solitum nominari, majori cum ratione locum hic habere potest, cum post Olympum Macedonicum s. Thessalicum, nullum Myso celebriorem fuisse constet : adeo ut si cum adjectione nominari necesse habuerit, multo etiam magis similem adiunctionem ceteri desiderari.

At vero nomen 'Ολυμπος, quod dictum esse fertur quasi δλόλαμπος, est appellativum : quo significatur Cœlum, non minus ap. Græcos Poëtas quam ap. Latinos, (præsertimque Virg.) duntaxat terminationem Græcam more suo in Latinam mutantes. Esse autem Olympum sedem ac domicilium deorum, testatur Hom., cum alibi, tum II. E. (360.) Οφρ' ἐσ 'Ολυμπον ἵκωσι, ίν' ἀθανάτων ἔδος ἔστι. Sed hunc Olympum, domicilium deorum, illum ipsum esse montem Macedoniæ s. Thessalæ, quidam tradiderunt : quod Homerus interdum uno eodemque in loco 'Ολυμπον et οὐρανὸν mentionem faciat. 'Ολυμπος, inquit Eust., ap. Poëtani Mons est altissimus Macedoniæ ; vel Thessalæ, teste Herod. : domicilium deorum, ut vult fabula licentia : unde sunt δικτοι 'Ολυμποι. At vero allegoria 'Ολυμπον appellat τὸν οὐρανὸν, (i. e. Cœlum,) quasi δλόλαμπος : ideoque fortasse fabula non alium montem quam Olympum illis tribuit, quod posset εἰς τὸν λαμπρὸν οὐρανὸν συμβιθέσθαι, per ἀνάπτυξην nominis. Videtur autem ex δλόλαμπος factum esse, detracta per sync. syllaba λα, et mutato posteriore ο in ν, ἔστοι : ut pro ὄνομα dicitur ὄνυμα : unde est ὄνυμαν πρὸ δινομανία. Hinc etiam fit ut tenui spiritu notetur 'Ολυμπος : quod tenui spiritu ζέος gaudeant. Idem in hunc locum ejusd. Poëtæ, qui legitur II. E. (749.) Αύτόμαται δὲ πύλαι μύκον οὐρανοῦ, θεοὶ ἔχοντες Ήρας, Τῆς ἐπιτέτραπται μέγας οὐρανὸς Οὐλυμπός τε, Ήμέν τοις ἀνακλίναι πυκνύν νέφος, ἦδε ἐπιθέναι, annotat vel οὐρανὸς et Οὐλυμπος pro una eademque re ponit ἐπαραλλήλου, idque κατὰ ἀλληγορικὴν ἀλήθειαν : vel, sicut alibi, 'Ολυμπον quidem esse intelligendum τὸ Μακεδονικὸν δρός : at οὐρανὸν, τὸν ὑπὲρ τὰ νέφη τόπον : quippe qui interdum quidem claudatur nubibus, velut portis, interdum contra aperiri videatur. Sed cum hic duas expp. afferat istorum nominum, et earum priorem ἐπαραλλήλου positam videri trādat, alibi posterioris tantum meminit: Π. (365.) ‘Ως δέ δέ τοις Οὐλυμπον νέφος ἔρχεται οὐρανὸν εἰσω Αἴθερος ἐκ δίης, βέτε τε Ζεὺς λαλάτα τείνει. Hic enim nobis observandum proponit manifestum 'Ολυμπον et οὐρανοῦ et αἰθέρος discrimen : siquidem 'Ολυμπον appellari Ipsum montem : οὐρανὸν autem, τὸν λιμνάζοντα αέρα καὶ παχύν : at αἰθέρα dici τὴν ἄνω κυκλοφορίαν, τὴν αἰτίαν τῆς ποιᾶς τῶν ἀνέ-

μων κυήσεως: ut nimirum sit hic sensus, 'Εξ Ὀλύμπου τοῦ ὄρους λαῖλαψ νεφώδης εἰς αέρα ἔρχεται, ἐνθεν λαβοῦσα τὸ ἐνδόσιμον'. Aut simplicius, inquit, possumus per ætherem intelligere τὴν αἴροντα εἰς τὸ εὐδίλιον: ut sit sensus, Νέφος ἐξ Ὀλύμπου εἰς οὐρανὸν ἔρχεται μετὰ εὐδίλιον.

Ὀλύμπος quidam olim pro diversa signif. accentu diverso notarunt, ut e Servii verbis (aut certe Auctoris Commentariorum qui Servio ascribuntur, quicunque is sit,) colligi potest. In hunc enim versum Virg. Ἀν. 3. fin., haud ille sinit superi regnator Olympi, hæc scribit, Cur in penultima accentus sit, manifesta est ratio ap. Latinos: quanquam Græci discretionem velint per accentum facere montis et cœli: quod superflium est. Idem in Ἀν. 4. Ipse deum tibi me claro demittit Olympo Regnator, hæc annotat, Olympus quasi Oololampus dictus est: sive Mons sit Macedonia, (qui dicitur esse deversorum deorum,) sive cœlum. Unde addidit Claro: ut Pleunmyrum undosum. Accentus sane Græcus tunc potest esse, si sit Græca declinatio: ut Ὀλύμπος, Ὀλύμπου. Nam Latine Olympi.

Ὀλύμπος est etiam Nomen præstantissimi tibicinis Mysi, s. Phrygis, qui Marsyæ discipulus fuit, ut scribit Schol. Aristoph. 'Ιππ. init. Συναυλίαν κλασσῶμεν, 'Ολύμπου νόμον, ubi idem Schol. ait eum composuisse αὐλητικὸν καὶ θρηνητικὸν νόμον, Tibiales et lugubres modos. Paulo post addit, eum fuisse ἄριστον περὶ τὴν αὐλητικὴν: et eum quoque δυστυχῆσαι διὰ μουσικὴν. Ab J. Poll. 'Ολύμπου νόμοι quidam ἐπιτύμβιοι vocantur, quasi qui super sepulchro canerentur. Idem J. Poll. scribit hujus Olympi famulum, et discipulum, nec non amasium fuisse quandem Hieraca: a quo sit DICTUS Ιεράκιος νόμος. Plato in Minœ Olympum hunc Phryga Marsyæ παιδικὰ appellat. Ceterum ab hoc Olympo dictus est Olympus mons quidam Mysia, si Suidæ credimus: quem vide. Cominemorantur ΕΓΙΑΜ 'Ολυμπηνὸν Mysi, σινε 'Ολύμπου, cum ab aliis, tum ab Eust. in Dionys.

“Οὐλύμπος. Poëticè pro ‘Ολύμπος, metri causa. Et Οὐλύμπονδε pro ‘Ολυμπόνδε s. εἰς ‘Ολυμπον, In Olympum s. cœlum. “II. A. (221.) Οὐλύμπονδε βεβήκει.”

[“‘Ολύμπος, ad Charit. 759. Musgr. Iph. A. 576. Brunck. Aristoph. 3, 4, Heyn. Hom. 4, 109. 112. 187. 567. 5, 422. 451. 6, 503. 558. 572. 7, 9, 39. Fabric. Bibl. Gr. 1, 135. Olympus, Heyn. ad Apollod. 1068. Homero Mons, Voss Myth. Br. 1, 121. 135. 170. ad II. Θ. 25. Senioribus Poëtis Cœlum, Voss. ibid. 154. 170. Οὐλύμπος, Markl. Iph. p. 81. 232. Wakef. Ion. 471. Brunck. Aristoph. 3, 4.” Schæf. MSS.]

“‘Ολυμπόνδε, In Olympum s. cœlum.” [“‘Οὐλύμπονδε, Rhian. 1. Valck. Phæn. p. 60.” Schæf. MSS.]

‘Ολύμπος, Olympi, Olympum incolens s. habitans: Ζεὺς, Hom., perinde ac si dicseremus Cœlicolam Jovem: (ut Olympum pro Cœlo accipi dictum est. Ab Hesych. ‘Ολύμπος exp. οὐράνιος, i. e. Cœlestis.) II. A. (508.) Ἀλλὰ σύ πέρ μιν τὸν, ‘Ολύμπιε μητέτε Ζεύν. Apud Eund. extat et ‘Ολύμπος sine adjectione pro Jove. Sic ‘Ολύμποι θεοί, Aristoph. (Θ. 960.) nec non ‘Ολύμποι sine adjectione, ap. Hom.: qui alibi dicuntur ‘Ολύμπια δάματα’ ἔχοντες. Sed ap. Eund. ‘Ολύμποις ἄλλοι, quidam exp. οἱ Τιτᾶνες. Isocr. (ad Philipp. 49.) τῶν θεῶν τοὺς αἴτιους ἡμῖν ἀγαθῶν θυτας appellatos esse ait ‘Ολύμπιους. ADJECTIVE ‘Ολύμποιος, Cœlesti, ut ‘Ολύμπιο δῶμα, Cœlesti domicilium. Sed ap. Hom. potius PLURALITER ‘Ολύμπια δῶματα. At vero Μυσε ‘Ολυμπίades, vel tanquam Filiæ Jovis ‘Ολύμπιοι: vel tanquam, ‘Ολύμπια δῶματα’ ἔχονται. Eust. Invenitur etiam ‘Ρέις ‘Ολυμπιάδος, Epigr. Item Sopha. (Aj. 887.) ‘Ολυμπιάδων θεῶν, quod exp. οὐρανῶν. || ‘Ολύμπος dictus fuit Pericles, secundum quosdam, ἀπὸ τῆς ἐν τῇ πολιτείᾳ καὶ ταῖς στρατηγίαις δυνάμεως, ut scribit Plut. in ejus Vita (8.) quem consule. Extat hoc cognomentum ap. Aristoph. ‘Α. || ‘Ολύμπος est etiam Nomen propr., ut te docebit Thes. L. Lat. a Patre meo editus, in nomine Olympius. Sed in iis que e Suidæ ibid. afferuntur, male Olympius pro Olympus scriptum est. || ‘Ολύμπος denique est etiam Venti nomen ap. Hesych. Sed hic VENTUS ‘Ολυμπιας ab Aristot. de Mundo appellatur, aliquique nomiūbus ἀρρέστης, et ‘Ιστιν. Poniturque in numero τῶν ἑναρίων ζεψύρων, a solstitiali occasu flans, ut Zephyrus ab æquinoctiali. Hesychio autem VENTUS ‘Ολύμπος est Zephyrus qui ab Olympo flat. Sed ‘Ολυμπιας, non ‘Ολύμπος, ap. Theophr. quoque scriptum est, C. Pl. 5, 16. Itidemque a Plin. Olympias appellatur, 2, 47.: Sunt etiam quidam peculiares quibusque gentibus venti, non ultra certum procedentes tractum, ut Atheniensibus Sciron, paulum ab Argeste deflexus, reliqua Græcia ignotus. Alicubi elatiō idem Olympias vocatur. Fuerunt etiam ὅρη quædam παρὰ Νικαιοῦ δίcta ‘Ολυμπια. Eust. [“‘Ολύμποιος, ad Paus. 415. ad Diod. S. 1, 622. Proclus Hypono in Ven. 1, 7. Οὐλύμπιος, Brunck. Aristoph. 3, 78.” Schæf. MSS. \*“Ισοιλύμπιος, Cœlesti par, Philo J. 2, 567.” Wakef. MSS. Lapis in Richteri Wallfahrten in Morgenlande p. 564.]

AT VERO ‘Ολυμπικὸς usurpatur nonnunquam cum subst. ἄγων: vocaturque ‘Ολυμπικὸς ἄγων, Olympicum certamen. Verum frequentius ‘Ολυμπικὸς dicitur: et quidem rectius, utpote a nomine ‘Ολυμπία, de quo infra. In Epigr. L. 2. in principio, ‘Ολυμπικὸς appellatur Olympicus pugil. Interdum etiam Nomen propr. est ‘Ολυμπικὸς, cum ap. alios, tum ap. Plut. [“Wytenb. ad Eund. de S. N. V. p. 19. ad Diod. S. 1, 106. 243. 260. 297. 483. ad Paus. 207. Brunck. Aristoph. 1, 260. Kuster. 11. Thom. M. 647. ‘Ολυμπικὴ νίκη, Boeckh. in Plat. Min. 112. \*‘Ολυμπικὸς, Heind. ad Plat. Phædr. 281. Charm. 93. \*‘Ολυμπικὸς, Wytenb. I. c.” Schæf. MSS.]

\*‘Ολυμπιας, Ventus, vide in ‘Ολύμπιος.

‘Ολύμπιον autem, quod ædificii cuiusdam nomen est ap. Aristot. Polit., (cuius Hesych. quoque meminit,) ab ‘Ολύμποιος an ab ‘Ολυμπία deductum sit, dubitari potest. At STEPHANO B. ‘Ολυμπίειον quadrasyllabe, Locus est ap. Delum, quem cum Athenienses Adriani sumtibus ædificassent, novas Athenas appellauit. AT VERO ‘Ολύμπη Eid. est Urbs Illyriæ: cuius Incola dicitur ‘Ολυμπῖας, VEL ‘Ολυμπεύς. [“‘Ολύμπιον, Fischer. ad Theophr.

A 137. Sylb. ad Paus. 98. Fabric. Bibl. Gr. 1, 326. Ruhnk. ad Vell. 37. ad Charit. 250. Musgr. Ion. 285. ad Diod. S. 1, 546. 606. 2, 135. 146. 505. Ruhnk. ad Vell. 37. Heind. ad Plat. Phædr. 188. ‘Ολυμπίειον, ‘Ολυμπῖον, Paus. 1, 153. ‘Ολυμπείον, Sylb. ad Eund. 51. 98. Ruhnk. ad Vell. 37. ad Charit. l. c., Schæf. MSS.]

¶ ‘Ολυμπία, ἡ, Elidis locus, in quo templum, et ante ipsum lucus. ‘Ολυμπία, inquit Steph. B., quæ prius Pisa dicebatur, ubi Jupiter Olympius colitur: unde ‘Ολυμπία, Certamen. Ab hoc nomine ‘Ολυμπία sunt τοπικὰ hæc, ‘Ολυμπιάδεν et ‘Ολυμπιάζε. Hæc ille, omittens et tertium ‘Ολυμπιάσι. At Strabo 8. περὶ τῶν χωρῶν τῶν ὑπὸ τῷ Νέστορι loquens, Ην δὲ τάντα ἢ τε Πισσάτις, (ἥς ἡ ‘Ολυμπία μέρος,) καὶ ἡ Τριφύλια, καὶ ἡ τῶν Κακώνων. In alio ejusdem. libri loco, περὶ τῶν Αἰτωλῶν loquens, Ηξῆσαν τὴν κοιλὴν Ἡλιον καὶ τῆς Πισσάτιδος ἀφέλοντο πολλήν, καὶ ἡ ‘Ολυμπία ἐκεῖνος ἐγένετο. In alio autem libri ejusdem. loco scribit ipsum ἵερον esse ἐν τῷ Πισσάτιδι, minus trecentis stadiis distans ab Elide: et ante hoc esse lucum ἀγριελάνον, in quo sit τὸ στάδιον. || ‘Ολυμπία de Olympiaco certamine, s. Olympiaci certaminis arte, videtur dici ab Aristoph. Σφ. (1387.) Νὴ τὸν Δῆμον, ἐξέμαθες γε τὴν ‘Ολυμπιαν. Sed Comice, ut opinor, data fuerit isti nominis hæc signif. || ‘Ολυμπία, Hes. exp. ὁ Αθηνῆρος ἄγων. [“Ad Lucian. 1, 423. ad Herod. 470. Boiss. Philostr. 408. ‘Ολυμπία, ad Charit. 513., sic leg. Simonid. 65.” Schæf. MSS.]

B Ab illo ‘Ολυμπία non solum derivantur illa duo τοπικὰ, quæ Steph. B. affert, ‘Ολυμπιάδεν et ‘Ολυμπιάζε, et tertium quod omittit, ‘Ολυμπιάτιδα, sed etiam ΝΟΜΟΝ ‘Ολυμπιάδος, et neutr. plur. ‘Ολυμπία, nec non substantivum ‘Ολυμπιάς, ἀδος, ἡ, et comp. ‘Ολυμπιονίκης. De quibus ut eod. ordine dicam, sciendum est, illa quæ τοπικὰ vocat Steph. B., esse adverbia. Quorum PRIMUM ‘Ολυμπιάσι, (primum enim mereri locum videtur, quamvis ab eo sit pretermisso,) est Adv. in loco, ut Gramm. loquuntur, i. e. ἐν ‘Ολυμπίᾳ, In Olympia, s. potius Olympia. Alioqui ap. Olympiaē. Alioqui ap. Olympiaē. Scinduntur. Aristoph. Σφ. (1373.) ‘Ολυμπιάσι τῷ γάρ ήντι ἐθεωρουν ἔγω. Thuc. Τὼν ‘Ολυμπιάσι τρημάτων, et τῶν ἐν ‘Ολυμπίᾳ, pro eod. Sic τὸ ‘Ολυμπιάσιν ἵερον, Strabo. Et οἱ ‘Ολυμπιάσιν ἄγων, ap. Athen. et alios. Item νικᾶν ‘Ολυμπιάσι, ap. Eund. Sic ap. Plat. Apol. (27.) ‘Ιππωνεύσικην ‘Ολυμπιάσι. Itidem Plut. Arat. (3.) ‘Ολυμπιάσιν ἥπατην κέλητη νενικησέναι. Quamvis autem ‘Ολυμπιάσι νικᾶν, nihil aliud sit quam ‘Ολύμπια νικᾶν, Olympia vincere, ut loquitur Horat., vel Olympiacam victoriam reportare: non debuit tamen ‘Ολυμπιάσι exponi Ad Olympia et In Olympia, in VV. LL. Siquidem ‘Ολυμπιάσι νικᾶν, sonat ad verbum Vincere s. Victorem esse Olympia, s. ap. Olympia. Scinduntur autem inveniri etiam adjectum præp. ἐν ante ‘Ολυμπιάσι, Plut. Apophth. ‘Ο νικῶν ἐν ‘Ολυμπιάσι. Sed hæc præpositionis adjectio suspecta esse potest. Ita enim dicitur ‘Ολυμπιάσι: ut dicitur Πλαταιάσι pro ἐν Πλαταιᾷ. Quod Πλαταιάσι miror a Steph. B. esse prætermisso itidem, cum alioqui annotet reliqua duo ADVERBIA, Πλαταιάσιν et Πλαταιάζε: quorum illud significat E Platæa, s. Platæis, hoc autem Plateas: ut Πλαταιάζε πορευθεῖς, Platæas profectus. Ceterum de ‘Ολυμπιάσι hoc quoque nosse oportet, inveniri etiam SCRITUM ‘Ολυμπιάσι cum a circumflexo; sed hanc scripturam rejiciendam esse, quod a corripiatur: ut vel in eo versu, quem ex Aristoph. protuli, vide est. Atque adeo annotat ibi Schol. ‘Ολυμπιάσι in eo loco et similibus debere scribi; at vero ab ‘Ολυμπιάς, ἀδος, dat. plur. esse ‘Ολυμπιάσι cum ἦ: [minime. “Ad Herod. 470. Fac. ad Paus. 1, 361. Sylb. 214. ad Lucian. 1, 338. ad Charit. 513. Jacobs. Anth. 12, 61.” Schæf. MSS.] Adv. SECUND. ‘Ολυμπιάθεν, est Adv. de loco: ut ‘Ο. ἐλθων, Qui venit Olympia. [\*“‘Ολυμπιάθεν, ad Lucian. 1, 338.” Schæf. MSS.] TERTIUM ‘Ολυμπιάζε, est Adv. ad locum: ‘Ο. παρεῖναι, Thuc. Olympia venire: 3. Οἱ αἰτοῖς οἱ λακεδαιμονῖοι εἰπον ‘Ολυμπιάζε παρεῖναι. Jusserunt ut Olympia venirent. At VV. LL. Ad Olympia adesse. [“Ad Diod. S. 1, 297.” Schæf. MSS.]

D ‘Ολυμπιάδος, adj. Olympiacus: ἄγων, Olympiacum certamen. In VV. LL. annotatur, quosdam hanc vocem ‘Ολυμπιάδος rejecisse, et potius ‘Ολυμπιάδος agnoscisse. Sed contra ‘Ολυμπιάδος trisyllabum rejiciendum potius fuerit, cum manifestum sit ab Olympia magis consentaneam rationi deductionem esse ‘Ολυμπιάδος cuni a, quam ‘Ολυμπιάδος sine a. Ideoque non dubito quin aliquis de voce ‘Ολυμπιάδος illud in sui libri margine annotasset, nimis eam repudiari: deinde VV. LL. consarcinatores annotationem illam vocem ‘Ολυμπιάδος apposuerint, quæ alteri vocabulo ‘Ολυμπιάδος apponenda erat. Id certe coniçere est et ex adv. τετρασυλλάβως: pro quo alioqui scr. fuisseτ τρισυλλάβως. Hæc enim sunt ipsam VV. LL. verba, ‘Ολυμπιάδος, Olympiacus. Sunt qui hanc vocem non recipiant, ut a bonis auctoribus usurpatam; sed ‘Ολυμπιάδος τετρασυλλάβως agnoscant. Hæc, inquam, sunt illorum verba, πῶς ποιῶν αὐτὸς τὸν ‘Ολυμπιάδον ἄγωνα. Sed mirum si in hoc adjectivo antepenultima et penultima producuntur, quæ ap. Virg. correptæ extant, G. 3. Seu quis Olympiacæ miratur præmia palmæ. Sic et ap. Stat. atque alios. Apud Plut. habetur et ‘Ολυμπιάδη ἐκεχειρία, in Lyc. (init.) || ‘Ολυμπιάδος autem quamvis regularius esse, ut ita loquar, docuerim, non rejici tamē debere ILLUD ‘Ολυμπιάδος, appareat ex Epigr. L. 2., siquidem in ejus principio ‘Ολυμπιάδος legitur dictum de Pugile Olympiaco, s. Pugile Olympiorum, ut Cic. appellat. Quin etiam ‘Ολυμπιάδος ἄγων, sicut ‘Ολυμπιάδος, invenitur. Atque adeo ab Horat. Pulverem Olympicum videmus appellari τὸν ‘Ολυμπιάδον, initio Carminum. Alioqui ‘Ολυμπιάδος esse potius ab ‘Ολύμποιος, dictum est. [“Wytenb. ad Plut. de S. N. V. p. 19. ad Diod. S. 1, 106. 243. 260. 297. 483. ad Paus. 207. Brunck. Aristoph. 1, 260. Kuster. 11. Thom. M. 647. ‘Ολυμπικὴ νίκη, Boeckh. in Plat. Min. 112. \*‘Ολυμπιάδος, Heind. ad Plat. Phædr. 281. Charm. 93. \*‘Ολυμπιάδος, Wytenb. I. c.” Schæf. MSS.]

stoph. 1, 260. Kuster. 11. Conf. c. 'Ολυμπικός, Fac. ad Paus. 2, 28. 30. 51. ad Diod. S. 2, 63. Boiss. Philostr. 394. 409.' Schæf. MSS.]

'Ολυμπία, τὰ, Olympiaca certamina, in honorem Jovis celebrari solita. Redditur etiam Olympiac iludi: (qui a Cic. vocantur et Olympiæ ludi:) afferturque et Demosth. (401.) 'Ολυμπία ποιεῖν, pro Ludos Olympiacos s. Olympicos edere. Dicitur etiam ἔχειν 'Ολυμπία. Plut. Apophth. 'Επανομένων δὲ τῶν Ἡλείων ἐπὶ τῷ τὰ 'Ολυμπία καλῶς ἄγειν. Xen. Ελλ. 7, (4, 28.) 'Ἐτεὶ δὲ δέ τε μήνης ἡκεν φέτα 'Ολυμπία γίγνεται, αἴ τε ημέραι ἐν αἷς η πανήγυρις ἀθροίζεται. Frequens autem est ap. quoslibet Scripta. accus. 'Ολυμπία cum verbo νικᾶν. Aristot. Rhet. I. 'Ολυμπία γάρ νενέκηκε. Sic Lucian. (1, 858.) Πάν γαρ ἥδη στάδιον ἦτον φοβερὸν τῷ 'Ολυμπία τὰ μεγάλα νενικηκέται. Ubi observa etiam addi τὰ μεγάλα. Sic certe Horat. Olympia magna dixit, ut paulo post docebo. Quin etiam cum Ennius dixisset, Vincere Olympia, Græcorum exempli, ipse eorundem exemplo Coronari Olympia dixit. Ennii locus est ap. Cic. Sicut fortis equus, spatio qui sæpe supremo Vicit Olympia, post senio confectus quiescit. Horati autem locus Epist. I, 1. Quis circum pagos et circum compita pugnax Magna coronari contemnat Olympia? Esse enim Græcum et hoc loquendi genus, non e Poeti tantum, sed et ex aliis Script. discimus. Simonides (Fr. 66.) 'Ισθμία, δἰς Νέμεα, τρὶς 'Ολυμπία ἑπτεφανάθην. Lucian. (1, 668.) Κεκράτηκας οὖν, ἡ μακάριε, καὶ ἐστεγαν τὰ 'Ολυμπία μᾶλλον δὲ Βασιλῶντα εἴληφας. Ut porro 'Ολυμπία νενικηκέναι dicitur quispiam, sic 'Ολυμπία ἀνελέσθαι, pro Olympiacam palmanum reportasse. Hoc quoque sciendum est, pro 'Ολυμπία inveniri 'Ολυμπίων ἀγῶν, cum alibi, tum ap. Athen. Quod autem attinet ad epith. illud Magna, quod Horat. Olympiis tribuit, legitur ap. eund. Lucian., nō in eo tantum quem attuli supra loco, sed et alibi: ut in Herodoto s. Aëtione (§. 1.) 'Ενισταται οὖν 'Ολυμπία τὰ μεγάλα καὶ δὲ Ἡρόδοτος τοῦ ἑκένον, ἵκειν οἱ νομίσας τὸν καιρὸν οὐ μάλιστα ἐγλίχετο, πλήθουσαν τῆρας τὴν πανήγυριν. Ubi animadvertere etiam oportet, πανήγυριν dici περὶ τῶν 'Ολυμπίων, sicut in Xen. loco qui allatus ante fuit. Sic Dem. τὰς ἐν τῇ Ἐλλάδι πανηγύρια appellat, 'Ισθμία, Νέμεα, 'Ολυμπία, Πύθια. || 'Ολυμπία sæpe adverbialiter accipi pro In Olympiis, annotant VV. LL.; sed exemplum nullum proferunt. Legitur quidem ap. Plut. Apophth. Παρακαλούμενος ὑπὸ τοῦ πατρὸς 'Ολυμπία δραμεῖν τὸ στάδιον: sed suspectum merito esse potest h. l. istud vocab., ne pro ἐν 'Ολυμπίᾳ aut 'Ολυμπιδσι scriptum sit. || 'Ολυμπία, Πύθια, Νέμεα, 'Ισθμία, quatuor sunt Nomina, quæ suis quatuor libris dedit Pind., in quibus encomia iis, qui victoriam inde reportarunt, scribit. || 'Ολυμπία τύπτειν festissime dixit Lucill. de anu, tanquam infligente plagas non minores Olympiacis, i. e. quas Olympiæ pugiles infligunt. Epigr. Γραῦν μαχίμην τύπτουσαν 'Ολυμπία. [“ Heyn. ad. Apollod. 1068. Valck. Adoniaz. p. 197. Phalar. 256. ad Charit. 513. ad Diod. S. 2, 125. 'Αγῶν 'Ολυμπία, Bentl.

A Aristoph. 320. Νικᾶν 'Ολυμπία, Wessel. Diss. Herod. 204. ad Eund. 470. 486. ad Lucian. 1, 338." Schæf. MSS.]

'Ολυμπίας, ἀδος, ἡ, Olympiorum Victoria, Olympiaca Victoria, Olympiaci certaminis Victoria. Herod. (6, 103.) 'Ολυμπιάδα ἀνελόμενος. Qui locus Budæo dubitationem de ista signif. tollere potuissest ap. Philostr. Suidæ 'Ολυμπίας est ipse ἄγων, ut mox docebo. || 'Ολυμπία, Olympias, Quadriennium, Quatuor annorum spatium. In VV. LL tamen dicitur esse Quinquennium: quod certe multi crediderunt. Sed fuit tandem deprehensus hic error cum ab aliis, tum a Glareano: cuius hæc verba sunt, (in Chronologia quam in Dionysii H. xi libros Antiquitatum Rom. scripsit,) Olympias spatium est quatuor annorum: quod puto ap. Romanos vocari Lustrum. Et paucis interjectis, Fefellit autem quosdam hic loquendi modus ap. Latinos. Quinto quoque anno agon gymnicus totius Græciae celebatur: item quinto quoque anno lustrum Romæ condebatur: ut Olympiada spatium quinque annorum crediderint, atque adeo etiam scriptis prodiderint: non intelligentes, annum quo sequens Olympias incipit, quantum dici annum: qui tamen est primus sequentis Olympiadis. Quatuor itaque anni interjacent exceptis iis quibus luditur mensibus. Hæc ille: itidemque alii quidam Olympiadibus quarternos tantum annos ex Eusebio et Solino tribuerunt. Atque ita et ap. Suid. 'Ολυμπίας habet quatuor annos: (qui tamen non τετραετρικὸν χρόνον, verum τετραετρικὸν ἄγῶνα exp.) Eodemque modo ap. Plut. Apophth. Agis iii qui Eleos ἐπὶ τῷ καλῶς ἄγειν 'Ολυμπία laudabant, Τί δὲ ποιοῦσι θαυμαστὸν, inquit, εἰ δὲ ἐτῶν τετσάρων μαζὰ ἡμέρα χρώνται τῇ δικαιοσύνῃ; Computare ponio tempus per Olympiadās moris fuit, ut Athen. (635.) 'Εγένετο δὲ ἡ θέσις τῶν Καρνείων κατὰ τὴν ἐκτῆν καὶ εἰκοστὴν 'Ολυμπιάδα. Plut. de Isocr. (7, 382.) Τρεῖς 'Ολυμπιάδας ἀνήλικοι ἴνα γράψῃ. || 'Ολυμπίας dicta fuit et Alexandri magni mater; idemque nomen et alias quædam habuerunt. 'Ολυμπία autem ab 'Ολυμπίῳ, vide supra. [“ Epigr. adesp. 209. Paus. 3, 131. Lobeck. Aj. p. 368. Wakef. Alc. 296. Simonid. 66. Antip. Sid. 27. Philodem. 27. ad Diod. S. 2, 128. Fons, Valck. Diatr. 289. Adj., Ruhnk. ad Timæi Lex. 17. Toup. ad Longin. 365. Wessel. Diss. Herod. 204. ad Eund. 470. Νικᾶν 'Ολυμπιάδα, ibid. et 486. 708. 'Ολυμπιάδα ἄγειν, Diod. S. 2, 378. et v. l., ad 539. 'Εν 'Ολυμπιάδισιν, Plut. Mor. I, 734. Phalar. 212." Schæf. MSS. \* " 'Ανολυμπιάδες, Paus. 6, 22." Kall. MSS.]

'Ολυμπιονίκης, δ, (quod et post 'Ολυμπία collocari potuit,) Olympiorum Victor, Victor in Olympiis, Olympiacus Victor. Retinetur vero et Græca vox a Latinis, scribentibus Olympionices. Plato de Rep. 5. Ζῆσοντι τε τοῦ μακαριστοῦ βίου, δὺο οἱ 'Ολυμπιονίκαι ζῶσι, μακαρώτερον. Frequens est et ap. alios. [“ Herodian. Philet. 456. Pierson., ad Lucian. 1, 248. Jacobs. Anim. 308. Phryn. Ecl. 200." Schæf. MSS. \* Τριολυμπιονίκης, Philostr. 194. Pind. O. 13. init. \* Τριολυμπιονίδης, Hes. τὸ ἐκ τριῶν 'Ολυμπιάδων ἐξεγγένενον.]

'Ορφανὸς ubinam ponendum esset, non minus nunc quam antea dubitarem, si nunc quoque sua illi quærenda sedes esset. Quæ enim ab Etym. de nominis hujus derivatione scribuntur, talia sunt quæ nullo cum fructu, sed multo duntaxat cum risu legi possint: quem ne ego aliis invidere dicar, ea proferam. Uno igitur in loco ὄρφανὸς deducit ab ὄρφος, ut sit ὄρφανὸς quasi ὄρφανὸς, et significetur δὲ μὴ ἔχων τὰν βοηθόν. Deducit et ab ὄρφνον: quo declaratur τὸ σκοτεινόν. (Itidemque Hes. postquam vocem 'Ορφανάλα exposuit νυκτερινὴ et σκοτεινὴ, subjungit, Atque hinc ὄρφανὸν dictum esse, τὸν ἐν σκότει τοντα.) In altero autem loco, nimirum post 'Ορχομενὸς, scribit, ὄρφανὸς esse ab οἴος, quod est μόνος: perinde ac si diceretur οἴοφανὸς, i. e. μόνος φωδενός: utpote γονεῖς μὴ ἔχων, Parentes non habens. Addit et quartam derivationem a verbo ἀρπάζω: ut dictus sit ὄρφανὸς quasi ὄρπανὸς, Is cuius parentes ἡρπάγησαν. Ego, tanquam e malis eligens quod minus malum est, secundam etymologiam ceteris prætulerim. Atque adeo si et mibi meam de hujus vocabuli origine sententiam s. potius divinationem proferre liceat, dixerim ἀπὸ τῶν ὄρφινῶν ἰμάτιων (i. e. μελάνων, teste J. Poll.,) ortam esse vocem ὄρφανὸς: quod sc. ὄρφινὰ ἰμάτια gestarent. Interim tamen dissimilare nolo, posse suspectam esse ap. J. Poll. scripturam istam ὄρφινά: quod arbitrer ab ὄρφη s. ὄρφνὸς esse derivatum illud adjectivum: quam deductionem sequendo, ὄρφνινὸς s. ὄρφνινος scr. potius foret. Minime tamen nova videri deberet prioris ν omission, (cum vel ea de causa omissam suspicari possimus, ut ab ὄρφνινος differret, significantē i. q. ὄρφανὸς,) nisi et ὄρφνινον χρῶμα, quod ap. Plat. Timæo extat, nec non ap. Aristot., suspicionem illam adjuvare possit. Sive autem adjici debere dicamus ap. J. Poll., sive lectionem illam retineri, transferendus in primam accentus videri queat.

'ΟΡΦΑΝΟΣ, δ, Orbis parentibus, Pupillus: ὄρφανὰ τέκνα, Hesiod. 'Εργ. (1, 328.) Dicuntur et ὄρφανοι παῖδες, sed potius absque hac adjectiōne. (Od. Υ. 66.) 'Ως δὲ τὸ Πανδαρέου κούρας ἀνέλοντο θύελλαι, Τῆσις τοκῆς μὲν φίσιαν θεοῖ, αἱ δὲ λίποντο 'Ορφανάλα ἐν μεγάροισι. Soph. (Aj. 653.) οἰκτέρω δέ νιν Χῆραν παρ' ἔχθροις παῖδα τὸ ὄρφανον λιπεῖν, ubi videri possit allusisse ad Homeri locum quem in 'Ορφανοῖς proferam. Ἀeschin. (75.) Προσελθὼν δὲ κήρυξ, καὶ παραστησάμενος τοὺς ὄρφανοὺς, δὲν οἱ πατέρες ήσαν ἐν τῷ πολέμῳ τετελευτηκότες. Interdum vero cum adjectiōne genitivi πατρὸς usurpat, ut Plut. 'Ορφανὸς πατρός. Sic in Epitaphio Demosthenis, (1400.) Λυπτὴν παισιν, ὄρφανοις γεγενήσθαι πατρὸς καλὸν δέ γε κληρονομεῖν πατρώς εὑδοξίας. Dicitur etiam ὄρφανὸς δόμος, ab Eur. (Alc. 660.): et δόρφανὸς βίος, a Plat. Genus ΚΕΜ. 'Ορφανή: cuius plur. ὄρφανα protuludo e versu Homericō: ὄρφανὴ πόλις, Plut. Rom. (28.) || 'Ορφανὸς nove usurpat, ut Synesio, ubi dicit, 'Αλλ' ἕκετενοντι μὴ γενέσθαι, ξῶστος αὐτοῖς ἔτι τοῦ πατρὸς, ὄρφανοι: ad verbum, Ne vivente adhuc patre fiant orphani: i. e. Ne ante mortem Pauli, quem parentis loco habent, sint tanquam orbi, s. pupilli. || 'Ορφανὸς generalius etiam pro Orbis: unde ὄρφανὸς παῖδων s. τέκνων aliquis esse dicitur. Utiturque cum hoc posteriore genitivo Plut. A Plat. dicitur aliquis ὄρφανὸς παῖδων καὶ ἑταῖρων: de LL.

C 5. p. 244. Orbus filiis et sodalibus, s. amicis, 'Ορφανὸς, inquit Hes., δ γονέων ἐστερημένος καὶ τέκνων, ubi pro καὶ aptius dixisset η. || 'Ορφανὸς, metaph. latius etiam extendit: 'Ορφανὸς τῶν πραγμάτων σχέσεις, quod e Greg. Naz. affertur. [“ Eichst. de Dram. 149. ad Charit. 277. 314. Dawes. M. Cr. 449. Jacobs. Anth. 8, 114. 184. 12. 241. 425. Brunck. Soph. 3, 469. Diод. S. 2, 521. Carenz, Diosc. Epigr. 3. Toup. ad Longin. 386. 'Ο et η, Hes. 150. Διακαλύπτοντος ὄρφανὸν εἶναι, genere fem., ubi Porson.: ὄρφανὸν Ald. et MSS. plenique. Sed ὄρφανὸν Lib. P. et Schol., qui male comparat ἀρρύδος in fem. Nulla enim alia hujus verbi forma ap. Atticos extat. Similior forma est γενναῖος in hac fabula 506. οτερῆδος φύσις infra 300." Schæf. MSS.]

'Ορφανοτρόφος, δ, η, Qui orphanum s. orphanos alit. Pupillorum nutritor. In VV. LL autem ante hoc 'Ορφανοτρόφος babatur 'Ορφανότροφος, proparoxytone: cui hæc subjunguntur, Cui orphanos parentibusque orbatis alendi cura et procuratio commissa est. Hinc Orphanotrophi appellantur Pupillorum quasi tutores, Adolescentium vero quasi curatores, ap. Imp. L. 30. C. De Episcop. et Cler. Ita in VV. LL; sed nullo modo scripture illa retinere potest, cum sicut ὄρφανοτρόφος est Is qui orphanos s. orphanum alit, ita ὄρφανοτρόφος, sicubi reperiatur, sonet Qui ab orphano s. orphanis alitur. [Suid. v. 'Ακάκιος.] 'Ορφανοτροφεῖον,

τδ, Locus in quo orphani aluntur, Locus alendis orphanis s. pupillis destinatus. Afferetur ex Just. L. Illud. 16. et L. Sancimus. 18. Cod. de Sacros. Eccles. Invenitur etiam νερβ., Ὀρφανοτρόφεω, Orphanos alo s. educo, Educationis orphanorum s. pupillorum curam gerō. Vide Ὀρφανέω. [Schol. Eur. Alc. 163. \* Ὀρφανοφίλαξ, Xen. de Redit. 2, 7.]

Ὀρφανικός, Pupillaris, Ad pupillum pertinens: ut Ὀρφανικά χρήματα, Pupillaris pecunia. Sic δρφανικά συμβόλαια, Pupillaria pacta, Facta que ad pupillos pertinent, Plato de LL. || Intendum i. q. ὄρφανός, Orphanus, Pupillus. Il. Z. (432.) Μὴ πᾶδ' δρφανικὸν θεῖς, χήρην τε γυναικα. In VV. LL. afferetur ex Aristot. Polit. 2. Ὀρφανικῶν ἐπικελεύσθαι, quasi itidem positum sit pro ὄρφανῶν: sed nihil magis δρφανικῶν pro ὄρφανῶν quam ξενικῶν pro ξένων positum censeri potest. In Iisdem tamen ex Ejusd. Econ. 2. Ὀρφανικός οἰκος, Domus in qua filii sunt orphani. Sic autem ὄρφανός οἰκος habuisti paulo ante ex Eur. [“ Lazar. Exerc. 82. Lollius Bass. 11. Steph. Dial. 36. \* Ὀρφάνιος, Wakef. Alc. 581. Leon. Tar. 99. \* Ὀρφανός, Jacobs. Anth. 12, 425.” Schaf. MSS.]

“Ὀρφανία, ἡ, Orbitas. Ἀschin. (75.) Παραστησάμενος τὸν τῆς ὄρφανας τοῖς παισὶν αἴτιον. Herodian. 1, (3, 3.) Μὴ νεύτης ἀκμάσσουσα, καὶ ἐν ὄρφανᾳ ἔχοντας αὐτοκράτορα καὶ ἀκώλυτον προσλαβόντα, Ne filius, sive ἀτατι fervore nimio, sive licentia quadam summa, quam in orbitate esset habiturus, Polit. At in VV. LL. traditur significare Platoni de LL. Defunctorum desiderium et jacturam. [“ Toup. Opusc. 1, 582. Jacobs. Anth. 8, 114.” Schaf. MSS.]

Ὀρφανίω, Orphanum reddo, i. e. Pupillum, s. Orbum parente vel parentibus. Reddi etiam potest, Parente s. Parentibus privo. Cum autem dicitur, γονέων ὄρφανίων, supervacaneus est hic gen.: itidemque cum dicitur Γονέων ὄρφανοι μένος. Sed latius etiam usurpatur, et quidem ap. Poetas præsertim, pro Privo, (sicut sc. ap. Latinos Orbis et Orbare significationem suam latius extendunt,) veluti cum dicitur ὄρφανίειν ζῆν, Privare vita. Cui

A simile est in Epigr. πνεύματος ὄρφανοις, Spiritu privavit. || Pupillorum curam gero, Pupilos curo. At in VV. LL. redditur simpliciter Curo: eademque interpr. in primis omnium Lexicis invenitur. Sed non dubito quin error hic ex omissio per incircum accusativo, in prima illa irrepererit: ex iis autem in certa, utpote cuncta ἀβασανίστας recipientia, manasse constat. [“ Toup. Opusc. 2, 277. ad Charit. 314. Musgr. Alc. 276. Wakef. 403. Trach. 942. Jacobs. Anth. 9, 156. Epigr. adesp. 659.” Schaf. MSS.] Hinc nomen VERBALE Ὀρφανιστής, Curator pupillorum, Tutor. Ὀρφανιστας vocabantur, utpote ὄρφανον ὑπεριστάμενοι, qui et χηρωστα ab aliis rationem dicebantur, inquit Eust., qui de voce ὄρφανιστα Sophoclem testari tradit. Hujus autem locus extat Aj. (512.) p. 31. mea Ed., ubi vide et Schol.: a quo, inter alia, DICITUR Ὀρφανός esse δύον ἔχων τὸ οὐ φάνεσθαι. Vide et Ὀρφανέω.

“Ἀπορφανίζω, i. q. ὄρφανίζω, significans Orbo, “ Destitu s. “Orphanum reddo,” generaliter Privo. Sic pass. Ἀπορφανίζομαι, Orbor, Privor. Cuius partic. ἀπορφανισθέντες legitur 1 ad Thess. 2, (17.) Ἀπορφανισθέντες ἀφ' ὧν πρὸς καρδίαν ὥπας, Disjuncti a vobis, et relicti velut orphani, “Vesta consuetudine “orbati, ideoque facti veluti orphani.” [Ἀsch. Choeph. 247. “Saracenia Sylb. 112. Jo. Diac. in Bandini Aucted. 315. \* Ἀπορφάνισμα, Theod. Prod. in Notit. MSS. 8, 213.” Boiss. MSS.]

B “Ὀρφανέω, i. q. proxime præcedens ὄρφανίζω, in ea signif. cui posteriore locum dedi. Eur. Alc. (163.) Πανύστατόν σε προσπιτοῦσόν αὐτῆσσοι, Τεκύ ὄρφανέσσαι ταῦτα. Ubi Schol. exp. ὄρφανοι φόροι et ἐπιτροπέουσαι: addens etiam, ὄρφανος απελλα τοὺς ἐπιτρόπους. [“ Markl. Suppl. 1133. Wakef. Alc. l. c. \* Schaf. MSS. \* Ὀρφάνευμα, Eur. Hec. 546.”]

[\* Ὀρφανός, Gl. Orbefacio, “ Jacobs. Anth. 9, 156.” Schaf. MSS.]

“Ὀρφωστεν ab Hes. exp. ὄρφανοις. Traditur autem illo ὄρφωσεν usus esse Soph.

“Ὀσφρανόμαι, (de quo nunc dicturus sum,) unde sit derivatum, ap. nullum nec Lexicographum nec Grammaticum reperio. Legisse autem alicubi mihi video, nomina ὄσμῃ et βίν eo includi. Quod si et mihi aliquid excogitare s. potius divinare fas sit, dixerim potius, ὀσφρανόμαι dictum esse quasi δσμῇ εὐφρανόμαι: sed signif. tamen latius extensam fuisse: quemadmodum in multis verbis usuvenire videmus, ut significatio ipsius etymi fines, ut ita dicam, prætergrediatur. Ab Hes. quidem certe ὀσφρέσθαι exp. εὐφρανθῆναι.